PORTARIA N° 16/2023/SMCT
De 17 de julho de 2023

“Homologa e divulga os integrantes da Comissão de
Credenciamento, Análise e Seleção do Edital 04/2023/SMCT”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo de Jandira, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Edital 04/2023/SMCT - Chamada Pública de Credenciamento de Artistas, Coletivos e
Produtores Culturais no Município de Jandira, de 15 de julho de 2023;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira em consonância com o Conselho
Municipal de Política Cultural de Jandira, para formação da Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção;

RESOLVE:
Art. 1° Homologa e divulga a Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção do Edital 04/2023/SMCT -
formada por: Rogério Pereira de Oliveira e Idelbrando Oliveira Rodrigues (representantes da Secretaria de
Cultura e Turismo de Jandira) e Fábio Souza de Moraes, Moacir Sena e Silva (representantes do Conselho
Municipal de Política Cultural de Jandira).

Art. 2° As deliberações da Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção será por maioria simples de votos.

Art. 3° Os integrantes da Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção e seus parentes de primeiro e
segundo graus não poderão participar e/ou se inscrever na chamada pública do Edital 04/2023/SMCT -
Credenciamento de Artistas, Coletivos e Produtores Culturais no Município de Jandira.

Art. 4° Os integrantes da Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção não terão nenhum tipo de
remuneração.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 17 de julho de 2023.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo